PODER LEGISLATIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE DO VEREADOR
ALEXANDRE MADURO- MDB

AMA
REQUERIMENTO Nº|/2024. CÂMARA MUNICIPALIDE SANTAREM

Aprovado em Discusão

PorPlenário:
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores. CAMBRA vue sonselo Tapajós

4º Secretário

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, Seja encaminhado à

Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), solicitando a

Recuperação/manutenção da Rua Israel, entre Tv. Carana e Tv. Alfredo Ribeiro, bairro

Ipanema.

Justificativa

Moradores reclamam da falta de infraestrutura adequada para a trafegabilidade de

pessoas e veículos na rua acima mencionada. As péssimas condições que se encontra esse trecho,

tem acarretado sérios problemas para moradorese veículos queutilizam essa rua. Solicito o serviço

de recuperação e manutenção, para amenizar os transtornos vividos pela população.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e

necessárias pela Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA).

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 18 de Novembro de 2024.

ALEXANDRE Assinado de forma
digital por ALEXANDRE

ALMEIDA ALMEIDA

MADURO:94343 MADURO:9434341 1249
Dados: 2024.11.18

411249 12:50:59 -03'00'
ALEXANDRE MADURO

Vereador-MDB

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290